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Bereich Vorname Name Mailadresse
FB Veterinärmedizin Frank Schreiber frank.schreiber@fu-berlin.de
FB Rechtswissenschaft Dagmar Haake dagmar.haake@fu-berlin.de
FB Wirtschaftswissenschaft Thu Thuy Schlichting thuy.schlichting@fu-berlin.de
FB Erziehungswiss.u. Psychologi Anja Krüger Anja.Krueger@fu-berlin.de
FB Geschichts- u. Kulturwissen. Marina Koppel marina.koppel@fu-berlin.de
FB Geschichts- u. Kulturwissen. Manuela Kuhls manuela.kuhls@fu-berlin.de
FB Geschichts- u. Kulturwissen. Doris Streller doris.streller@fu-berlin.de
FB Geschichts- u. Kulturwissen. Manuela Kuhls haushalt@geschkult.fu-berlin.de
FB Politik- u. Sozialwissen. Anja Schwarzer anja.schwarzer@fu-berlin.de
FB Philosophie u. Geisteswissen. Geist Christine David david@geisteswissenschaften.fu-berlin.de
FB Philosophie u. Geisteswissen. Geist Cornelia Walter cornelia.walter@fu-berlin.de
FB Mathematik u. Informatik Gordana Baranek gordana.baranek@fu-berlin.de
FB Biologie,Chemie u. Pharmazie Carmen Arnaut carmen.arnaut@fu-berlin.de
FB Biologie,Chemie u. Pharmazie Stefanie Brakebusch stefanie.brakebusch@fu-berlin.de
FB Geowissenschaften Yvonne Neumann yvonne.neumann@fu-berlin.de
ZI Osteuropa-Institut Anja Schwarzer anja.schwarzer@fu-berlin.de
ZI John-F.-Kennedy-Institut Anja Schwarzer anja.schwarzer@fu-berlin.de
ZI Lateinamerika-Institut Anja Schwarzer anja.schwarzer@fu-berlin.de
ZE Hochschulsport Birgit Schwabe birgit.schwabe@fu-berlin.de
ZE StudberPsychoBer Siegfried Engl sengl@zedat.fu-berlin.de
ZE StudberPsychoBer Anna Hahmann Anna.Hahmann@fu-berlin.de
Magherita-von-Brentano-Zentrum Rainer Hoffmann rainer.hoffmann@fu-berlin.de
ZE Sprachenzentrum Gabriele Rosenow rosenow@zedat.fu-berlin.de
ZE Datenverarbeitung Ulrich Pinschke u.pinschke@fu-berlin.de
ZE Datenverarbeitung Stefanie Stark stefanie.stark@fu-berlin.de
Campusbibliothek Sandra Alfattal sandra.Alfattal@fu-berlin.de
Universitätsarchiv Sandra Alfattal sandra.Alfattal@fu-berlin.de
Universitätsbibliothek Sandra Alfattal sandra.Alfattal@fu-berlin.de
ZE Botanisch.Garten u.Botanisch. Museum Andreas Lück a.Lueck@bgbm.org
Servicebereiche (Frauenbeauftragte) Monika Drück frauenbeauftragte@fu-berlin.de
Forschungsverbund SED-Staat Cornelia Bronder cbronder@zedat.fu-berlin.de
Abt. I personalwesen@fu-berlin.de
Ref. II A1 Haushaltsplanung u.-wirtschaft Maria Berschadski Maria.Berschadski@fu-berlin.de
Ref. II A2 Stellenwirtschaft Gudrun Mueller-Zimmermann gudrun.mueller-zimmermann@fu-berlin.de
Ref. II B Hauptkasse/Rechnungsstelle Petra Lück petra.lueck@fu-berlin.de
Ref. II B Hauptkasse/Rechnungsstelle Annelie Dähnrich anneli.daehnrich@fu-berlin.de
Abt. III Techn. Abteilung Michael Grüner michael.gruener@fu-berlin.de
Abt. IV Abteilung Internationales Barbara Glosch international-office@fu-berlin.de
Ref. IV A Grundsatzangelegenheiten Barbara Glosch international-office@fu-berlin.de
Ref. IV B Wissenschaftsbeziehungen Barbara Glosch international-office@fu-berlin.de
Ref. IV C Studierendenmobilität Barbara Glosch international-office@fu-berlin.de
Ref. IV D Studienkolleg Barbara Glosch international-office@fu-berlin.de
Ref. IV E Alumni u. Sonderprojekte Barbara Glosch international-office@fu-berlin.de
Abt. V Lehr-und Studienangelegenheiten Kerstin Wolf kerstin.wolf@fu-berlin.de
Ref. V A Angelegenheiten d. Studierenden Kerstin Wolf kerstin.wolf@fu-berlin.de
Ref. V B Studienstrukturentwicklung Kerstin Wolf kerstin.wolf@fu-berlin.de
Ref. V Career Service Kerstin Wolf kerstin.wolf@fu-berlin.de
Ref. V C Zentrum Weiterbildung Beatrice Hierl beatrice.hierl@fu-berlin.de
Abt. VI Andrea Mecke andrea.mecke@fu-berlin.de 
Elektronische Administration und Service Kerstin Fenske kerstin.fenske@fu-berlin.de
Rechtsamt Candy Drewitz candy.drewitz@fu-berlin.de
Abt. VIII CeDiS Sigrid Abenhausen sigrid.abenhausen@fu-berlin.de
Präsidium (Dienststelle Arbeitssicherheit) Brigitta Kortenkamp brigitta.kortenkamp@fu-berlin.de
Präsidium Claudia Runge claudia.runge@fu-berlin.de
Präsidium (Int.Netzwerk.,CIC,CRS,DRS) Nancy Wegner nancy.wegner@fu-berlin.de
Präsidium (Presse und Kommunikation) Yvonne Holzheu yvonne.holzheu@fu-berlin.de
Stabsstelle CIO Ulrich Pinschke u.pinschke@fu-berlin.de
Stabsstelle CIO Stefanie Stark stefanie.stark@fu-berlin.de
Stabsstelle Nachhaltigkeit & Energie Melanie Quilitz melanie.quilitz@fu-berlin.de 
Stabsstelle Nachhaltigkeit & Energie Wolfgang Ackermann wolfgang.ackermann@fu-berlin.de 
Stabsstelle Strategische Planung u. Berichtswesen Melanie Müller m.mueller@fu-berlin.de
Servicebereiche (Schwerbehindertenbeauftragter) Engin Yilmaz Engin.Yilmaz@fu-berlin.de
Gesamtpersonalrat Jens Rabe GPR@fu-berlin.de
Personalrat Dahlem Barbara Drewes personalrat-dahlem@fu-berlin.de

Keyuser für die elektronische Beschaffung


